

Låt gravida kvinnor behålla sin lön – även under pandemin!

Studier visar att gravida har en något högre risk för att bli allvarligt sjuka i covid-19. Socialstyrelsen bedömer att allvarlig covid-19 under senare delen av graviditeten ökar risken för tidig förlossning. Därför räknas gravida efter vecka 20 som en riskgrupp. Med anledning av detta får gravida som arbetar i riskfyllda miljöer, som exempelvis skola eller förskola, idag inte arbeta vidare i den miljön efter vecka 20. Efter en individuell riskbedömning bör arbetsgivaren i första hand minska risken för smitta och, i andra hand, omplacera medarbetaren i andra arbetsuppgifter. När detta ej är möjligt kan arbetsgivaren med stöd av arbetsmiljölagen förbjuda medarbetaren från att arbeta.

Då såväl möjligheten att minimera smittrisken som att omplacera medarbetaren till stor del kräver ekonomiska och budgeterade förutsättningar förbjuds en stor del av de allra flesta medarbetarna som är gravida att arbeta efter vecka 20. Vid sådana beslut ska medarbetaren inte uppbära lön men är berättigad till ersättning i form av graviditetspenning från Försäkringskassan, vilket motsvarar cirka 80 procent av lönen. Detta innebär att personen som förbjuds att arbeta, som dessutom inte kan påverka sin situation, får en ersättning som väsentligt understiger lönenivån. Detta är något som Lunds kommun som arbetsgivare måste åtgärda, något som fackliga organisationer har belyst.

I Östhammar har det beslutats om att ge glappersättning till de kommunanställda som har förbjudits och som fortsatt kommer att förbjudas att arbeta mellan vecka 20 och vecka 35 vid graviditet. Detta är något som Lunds kommun bör och kan ta efter.

Med anledning av ovanstående föreslår Socialdemokraterna kommunstyrelsen besluta

- att ge glappersättning till de medarbetare som förbjuds arbeta på grund av risk för smitta av covid-19 mellan vecka 20 och vecka 35 vid graviditet,
- att uppdra åt kommunkontoret hur en glappersättning kan utformas och hanteras,
- att uppdra åt kommunkoret att utreda om glappersättning även kan utbetalas retroaktivt,
- att glappersättningen gäller tills 2022-12-31, samt
- att behovet av fortsatt glappersättning efter slutdatum utvärderas under hösten 2022.

För Socialdemokraterna,

Fanny Johansson (S)

Anders Almgren (S)